Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Abertura de Proposta de Preços

Concorrência Pública 002/2024

Aos 05 (cinco) dias do mês de julho de 2024, às 10h00min, na Sede da B3, localizada na Rua XV

de Novembro, n.º 275, Centro, São Paulo - SP, a Comissão de Contratação, nomeada por meio da

Portaria nº 55/2024, reuniu-se, em sessão pública, para realizar a abertura do envelope 02

(Propostas de Preços) das empresas participantes. Os membros da Comissão de Contratação se

deslocaram até o cofre da B3 comprovandoa inviolabilidade dos envelopes. Iniciada a sessão pelo

Leiloeiro Oficial da B3 em conjunto com a Comissão de Contratação, realizou-se a abertura do

envelope de Proposta de Preços das proponentes na seguinte ordem: TRADETEK SOLUÇÕES

EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INFRAESTRUTURA LTDA,inscrita no CNPJsob o nº

08.184.542/0001-73, ofertou o valor da proposta de preços de R$ 486.706,81 (quatrocentos e

oitenta e seis mil, setecentos e seis reais e oitenta e um centavos); STYLUX GREENTECH

SISTEMAS DE ILUMINAÇÃOEENERGIA S.A,inscrita no CNPJ sob o nº 43.514.106/0001-

16 a qual ofertou o valor da proposta de preços de R$ 298.990,19 (duzentos e noventae oito mil,

novecentos e noventa reais e dezenove centavos); BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E

ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.680.121/0001-97, ofertou o valor da

proposta de preços de R$ 483.299,00 (quatrocentose oitenta e três mil e duzentos e noventa e nove

reais); CONSÓRCIO PRO-LUZ LP., constituído por ARC COMERCIO CONSTRUÇÃO E

ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.565.706/0001-63 e

TERWAN SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,inscrita no

CNPJ sob o nº 42.209.863/0001-01, ofertou o valor da proposta de preços de R$ 393.506,12

(trezentos e noventa e três mil, quinhentose seis reais e doze centavos) e CONSÓRCIO CONCIP

FAZENDA RIO GRANDE, constituído por SIGMA ENGENHARIA INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA,inscrita no CNPJ sob o nº 25.898.180/0001-00 e ENERGY TECNOLOGIA

DE AUTOMAÇÃOS/A, inscrita no CNPJ sob o nº 78.448.859/0001-55, ofertou o valor da

proposta de preços de R$ 375.786,32 (trezentos e setenta e cinco mil, setecentose oitenta e seis

reais e trinta e dois centavos). Declarada a proponente mais bem classificada (menor valor de

contraprestação mensal ofertada), deu-se início ao recebimento dos documentos de habilitação da

proponente STYLUX GREENTECH SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E ENERGIAS.A. A

Comissão decidiu suspender a sessão, nos termos do item 18.8.1 do edital para análise dos

documentos de habilitação. Os membros da Comissão de Contratação informam ainda que o l

Rua Jacarandá, n.º 300, Bairro Nações — CEP: 83.833-012 Fazenda Rio Grande/PR

(41) 3627-8527 licitacoesfazendariograndehotmail.com / www.fazendariogrande.pr.gov.br

Fa

DA YO498º “a

“uau &
ano m

ni

Julgamento da Concorrência Pública nº 002/2024 será publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município, em cumprimento ao Art. 165, inciso I, alíneas 'b' e *c' da Lei 14.133/2021.

ovana Marrá Cordeiro Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Presidente Membro

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

Rosimeri O Depetris
embro

Rua Jacarandá, n.º 300, Bairro Nações — CEP: 83.833-012 Fazenda Rio Grande/PR
(41) 3627-8527 / licitacoesfazendariograndehotmail.com / www.fazendariogrande.prgov.br